
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244 Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 971/2022–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designados através do Decreto Governamen-
tal de 10 de Novembro de 2022, publicado no DOE nº 35.185 de 11 de 
Novembro de 2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, DIEGO DELEON MENDES MAR-
TINS, Chefe Da Assessoria De Informatica, matrícula: 5910074/2-HOL, e 
no seu impedimento, o servidor FABRICIO BRITO DA PAIXÃO E SILVA, 
Técnico em Gestão de Informática, matrícula: 5930914/1-HOL, ambos 
lotados na Coordenação de Tecnologia da Informação do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 175/2022 
– HOL, firmado com a empresa OPENBASE SISTEMAS LTDA, cujo objeto é 
a Aquisição de licença do SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO DE DADOS 
RELACIONAL OPENBASE e prestação do serviço de INSTALAÇÃO E SUPOR-
TE 24h. Processo nº 2022/468291 (PAE).
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 892740
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 006/2023–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto Governamen-
tal de 10 de Novembro de 2022, publicado no DOE nº 35.185 de 11 de 
Novembro de 2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 960/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
35.238 de 29/12/2022, que designava o servidor desta Autarquia, ALEX 
WATRIN COELHO, matricula 5739470/4-HOL, Coord. De Tecnologia Da 
Informação, e no seu impedimento, o servidor DIEGO DELEON MENDES 
MARTINS, Chefe Da Assessoria De Informática, matrícula: 5910074/2-
HOL, ambos lotados na Coordenação de Tecnologia da Informação do Hos-
pital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 
173/2022 – HOL, firmado com a empresa TC COMÉRCIO DE COPIADORAS 
LTDA - EPP, cujo objeto é a aquisição de toners/cartuchos novos, originais 
ou compatíveis, unidades de imagem originais e compatíveis e para con-
tratação de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos de 
tinta e recarga de cartucho de toner com troca de chip, pó e cilindro, no 
período de 12 (doze) meses.  Processo nº 2022/1131625.
Designar os servidores desta Autarquia, DIEGO DELEON MENDES MAR-
TINS, Chefe Da Assessoria De Informática, matrícula: 5910074/2-HOL, e 
no seu impedimento, o servidor FABRICIO BRITO DA PAIXÃO E SILVA, Téc-
nico em Gestão de Informática, matrícula: 5930914/1-HOL, ambos lotados 
na Coordenação de Tecnologia da Informação do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, firmado com a 
TC COMÉRCIO DE COPIADORAS LTDA - EPP, cujo objeto é a aquisição de 
toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de imagem 
originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada em 
serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner 
com troca de chip, pó e cilindro, no período de 12 (doze) meses.  Processo 
nº 2022/1131625..
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 892762

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022-HOL
Objeto: aquisição de licença do SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO DE 
DADOS RELACIONAL OPENBASE e prestação do serviço de INSTALAÇÃO 
E SUPORTE 24h
Valor Global: R$ 89.492,00 (oitenta e nove mil quatrocentos e noventa e 
dois reais)
Data Assinatura: 29/12/2022
Vigência: 29/12/2022 a 28/12/2023
Inexigibilidade de licitação nº 019/2022– Processo nº 2022/468291
Orçamento: 10.126.1508.8238.339040 Fonte: 0103/0269 / 
10.302.1507.8880.339039 Fonte: 0103/0269
Contratado: OPENBASE SISTEMAS LTDA, com sede na Rua Carlos Góis, 
nº 234, apt 1302, Leblon, Rio de Janeiro/RJ, Cep: 20440-040, tel: (21) 
98341-2200, e-mail: johny@openbase.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.892.715/0001-85.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 892738

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2022
Processo nº 2022/1283548
Objeto: AQUISIÇÃO de QUATRO (04) CARROS EM INOX PARA TRANSPOR-
TE DE MATERIAIS CIRÚRGICOS.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 26.000,00
Belém, 20 de Dezembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 892692

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2023– GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 16 a 30/12/2022, do ser-
vidor THIAGO REBELO BRITO, matrícula nº 57215200/1, Técnico em Ad-
ministração e Finanças (Administração), Coordenador do Serviço Adminis-
trativo da Medicina Nuclear deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1427265 de 
07/11/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores mencionados abaixo, pertencentes ao Quadro de 
Pessoal ativo do HOL, para responderem pela Coordenação do Serviço Ad-
ministrativo da Medicina Nuclear em razão da ausência do titular conforme 
segue:
I – Coordenação do Serviço Administrativo da Medicina Nuclear, ANA BAR-
BARA BRANCHES FIGUEIRA, Médico, matricula nº 55586254/2.
II – Encaminhamento de pacientes para as Clínicas Nuclear Center e Som 
Diagnostico, servidores GISELLE FERREIRA FERNANDES REDMAN, Técnico 
de Enfermagem matrícula nº 5903304/1 e NILSON CARVALHO BORGES, 
Auxiliar Operacional, matrícula nº 57195729/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de dezembro de 2022.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892721
PORTARIA Nº 003/2023 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1570338 de 
07/12/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/01/2023, a servidora LUANA MARIA DE 
SOUZA FERNANDES, Psicólogo, matrícula 59156685/2, lotada na Divisão 
de Psicologia (Cl. de Cuidados Paliativos Ontológicos - Ccpo1), admitida 
sob o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011 -Servidor Tem-
porário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro de 2023.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892724
PORTARIA Nº 008/2023 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1540887 de 
30/11/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 02/12/2022, o servidor GEDEAO DA COS-
TA CARVALHO JUNIOR, Motorista, matrícula 5894575/3, lotado na Divisão 
de Serviços Gerais - DSG, admitido sob o regime das Leis Complementares 
07/91 e 77/2011 - Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de janeiro de 2023.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892979
PORTARIA N° 007/2023 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO a PORTARIA N° 399/2022 – GAB/DG/HOL, que criou 
o Grupo de Trabalho para elaboração e implementação do Protocolo 
Institucional para Manejo da Dor no Hospital Ophir Loyola.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1183779 de 
14/09/2022.


